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Frederikssund - Færgevej 

Sikring mod stormflod 

 

”Så kan vi trygt tage på ferie” 
Frederikssund har flere gange 

været ramt af stormflod eller væ-

ret truende tæt på. 

En lille enklave af ejendomme helt 

ned til Roskilde Fjord på Færgevej 

ved Kronprins Frederiks Bro har i 

de situationer haft fjordens vand i 

haven og et par gange også i kæl-

deren. 

Det har betydet, at enhver tanke 

om at tage på ferie eller weekend 

især i vinterhalvåret har været for-

bundet med bekymringer for bebo-

erne i området. 

Derfor har ejerne af de berørte 

ejendomme nu fået bygget en peri-

metersikring i form af diger og ha-

vemure. Den er ført hele vejen om-

kring området, som altså nu er be-

skyttet mod oversvømmelse. 

For at adgangen til ejendommene i 

det daglige skal være mulig, er sik-

ringen gennembrudt, hvor adgangs-

vejen passerer. 

Her er der forberedt forskellige 

mobile løsninger, som kan opsæt-

tes i en stormflodssituation. 

Aquastop.nu har i samarbejde med 

nogle af grundejerne beregnet og 

efterfølgende leveret og monteret 

vandbarrierer fra PREFA®, så der 

ved disse ejendomme meget hur-

tigt og uden besvær kan etableres 

vandtæt sikring af adgangsvejen. 

Den sidste af barrierene blev mon-

teret, ugen før husets beboere 

skulle rejse på ferie i Paris. 

 

I en stormflodssituation er sigtbarheden ofte 

begrænset, bl.a. fordi kulminationen typisk 

indtræffer mens det er mørkt. 

Vandbarrierens placering i adgangsvejen gør 

det derfor nødvendigt at markere den ekstra 

tydeligt.  

http://www.husportalen.eu/
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Projekt:  Frederikssund - Færgevej 

Bygherre:  Beboere Færgevej 97 - 109 

- kontaktperson: Flere (kontakt evt. rådgiver) 

Sted:   Færgevej 97 - 109, Frederikssund 

Rådgivere:  Aquastop.nu (kun vandbarriere) 

- kontaktperson: Michael von Staffeldt (tlf. 29 93 79 95) 

Udførende:  Rettig Service 

- kontaktperson: Jim Rettig (tlf. 27 85 64 88) 
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Stormen Ingolf 29. oktober 2017 

Færgevej ligger bag vandpølsen. De ejendomme, der her søges beskyttet på denne kostbare måde, er nu på ejernes egen foranledning sikret med en permanent 
løsning, som består af faste diger og mure med mobile vandbarrierer i adgangsvejene. Det lokale beredskab kan i fremtiden koncentrere kræfterne andre steder. 

Hertil og ikke længere! 
Roskilde Fjord kan komme op i haven, 
men huset er forbeholdt beboerne 

På denne disede dag ’står himmel og hav i et’, men udsigten over fjorden 
og dens enestående fugleliv med daglige besøg af fx havørn får mange af 
beboerne til at ønske at bo her til de skal bæres væk 

En fornuftig opbevaring - inden-
dørs i en tør kælder 

http://www.prefa.dk/

